

**BORDEREAU DE LIVRAISON****A**

COOPERATIVE PHARMACEUTIQUE FRANCAISE

Place **Auvert** MELUN

à CIFAC CHAMBRE DE METIERS

Rue Claude BLOCH	CODE CLIENT		
Boite Postale 5059	2120640		
14000 CAEN			
SUBSTANCES	DIVIS	01/03/99	
Acétone	11	1	0
Agitateurs 8/9 mm	x 10	1	0
Argent Colloidal	10 g	2	+1
Aspirine	1 kg	1	0
Aubépine fleurs	60 g	1	1
Bourrache Fleurs	65 g	1	0
Busserole feuilles	100 g	1	0
Cartes Manquées	1 kg	1	0
Cassis feuilles	30 g	2	0
Chiendent	70 g	2	0
Coton Hydrophile 100 g		1	0
Eau de Rose	11	2	NC
Eau d'Hamamelis	11	5	+1
Eosine	25 g	1	0
Extrait de Belladone	30 g	6	0
Extrait de Jusquiame	30 g	6	0
Fleurs pectorales	50 g	2	0
Glycérine 10 1	101	1	0
Gomme Arabique Pulv	1 kg	1	0
Harpagophytum racines	100 g	2	+1
Moules Ovules 12 g Plastique X 6		50	0
Olivier feuilles	60 g	1	0
Oranger Feuilles	60 g	1	0
Papier Comtois 22X28	500 feuilles	2	0
Pin bourgeons	75 g	1	0
Prêle tiges	60 g	1	0
Queue de Cerise	1 kg	1	0
Réglisse racines	100 g	1	0
Séné Foliolés	500 g	1	0
Soufre Précipité	1 kg	1	0
Tre d'E 0 A	250 ml	2	0
Witepsol	5 kg	1	0

ACADEMIE DE CAEN

C.A.P

Session 1999

Durée : 1 H 30 min

Travail sur documents administratifs

CORRIGE

Feuille : 1/9

EMPLOYE EN PHARMACIE

LIVRAISON

N°13

CORRIGÉ

Altim inject.	6	+ 1
Bétadine sol gynécol.	2	0
Catapressan 0.15 comp x 20	10	0
Cyclo 3 fort géll sol buv	5	-1
Diprosone 0,05% pde	3	NC NR crème
Elixir parégorique Lipha	2	NC NR Gifrer
Eurax crème	4	0
Ginkor fort gélules	10	0
Idarac comp	15	0
Isoptine LP 240 comp	8	0
Jonctum crème	4	0
Lasonil pde	3	+ 1
Loxen 20 comp	15	0
Pmfénid gélules 50 mg	20	0
Renitec 20 comp x 28	12	0
Rythmodan 100 mg gélules	6	0
Salgydal suppo Ad	1	0
Sédatonyl sol buv	5	0
Séglor 5 mg gélules	10	0
Sermion 10 mg comp	12	0
Tamarine gelée	4	0
Trivastal 20 mg	5	0
Vadilex inject.	14	0
Vastarel 20 mg comp	6	0
Visken 5 comp	8	-2



**PRÉSENTER LES FICHES DE STOCK DES PRODUITS SUIVANTS**

**Efferalgan comp St. départ 6**

MAI	Cde	Livr.	Sort.	Stock	
2		8	8	5	9
5		15	10	14	5
8		20	8	5	8
12		10	10	5	13
14				5	8
16		15	15	5	18
18		20	20	10	28
20				15	13
22				12	1
25		10	10	5	6

**Lipanthyl gél St. départ 20**

MAI	Cde	Livr.	Sort.	Stock	
3		20	20	5	35
4		20	10	10	35
6		10	10	5	40
9				35	5
13		20	20	20	5
16		15	12	15	2
19		10	10	9	3
20				2	1
25		20	20	5	16
28				5	11

**PRESENTER LES FICHES DE STOCK DES PRODUITS SUIVANTS**

**Efferalgan comp** St. départ      **6**

MAI	Cde	Livr.	sort.	Stock
2	8	8	5	
5	15	10	14	
8	20	8	5	
12	10	10	5	
14			5	
16	15	15	5	
18	20	20	10	
20			15	
22			12	
25	10	10	5	

**Lipanthyl gél** St. départ      **20**

MAI	Cde	Livr.	sort.	Stock
3	20	20	5	
4	20	10	10	
6	10	10	5	
9			35	
13	20	20	20	
16	15	12	15	
19	10	10	9	
20			2	
25	20	20	5	
28			5	

**Efferalgan comp**      Stock final:      6

**Lipanthyl gél**      Stock final:      11

LABO SERVICE

**CORRIGE**

Le 15/04/1999

Facture à Pharmacie DUPOND CAEN

DOIT:

DESIGNATION DES SUBSTANCES	Code	Quant.	PU	H T	TVA4	TVA5
					5,50%	20,60%
Abaisse langue plastique	5	2	42,05			84,10
Alèzes caoutch. blanc 130 X 100	5	20	93,83			1876,60
Balance de Roberva12 kg	5	1	1029,6			1029,60
Bechers verre basse 250 ml	5	12	24,92			299,04
Bouillottes polyéth. 30 ml	5	3	84			252,00
Canne bois en T 90 cm	4	1	37		37,00	
Ciseaux ongles BB	5	5	80,1			400,50
Collier cervical écru	4	1	36		36,00	
Cure dents plume	5	2	40,95			81,90
Entonnoirs verre 250 mi	5	5	58,34			291,70

Montant HT	73,00	4315,44
TVA	4,02	888,98
Montant TTC	77,02	5204,42
NET à PAYER		5281,44



**COOPERATION PHARMACEUTIQUE FRANÇAISE**

Société anonyme au capital de 430 650 000 Francs  
 Siège Social : Place Lucien AUVERT. 77020 MELUN  
 Adresse télégraphique : COOPER MELUN  
 ACS Melun B 399 227 636  
 N° TVA : FR 58 399 227 636

COMMANDE DU 25.05.98 0035007 AN147

TELEPH. MELUN 01.64.87.86.74  
 TELECOPIE 01.64.87.86.75

CIFA CHAMBRE DES METIERS

2 RUE CLAUDE BLOCH BP 5059

14022 CAEN CEDEX

références à rappeler		
n. de compte	jour	n. de facture
2120640-7	26-	6568615
succ.	date	tournée
2-ML	26.05.98	D2225

**FACTURE** PAYABLE sur RELEVÉ

code article	désignation	références	quantité	prix unit. net h.t.	%	montant h.t.	t.v.a.	prix unit. brut h.t.
DIVERS (SUITE) PAGE 2								
1400705	GELULES IVOIRES N 0 BTE 1000		2	50,00		100,00	4	50,00
1402295	GENTIANE RACINE JAUNE BTE 75 G		1	19,66		19,66	4	19,66
1410200	GLYCERINE BD 10 L		1	249,60		249,60	5	249,60
1413930	GOMME ARABIQUE Poudre	1 K	1	114,19		114,19	5	114,19
1449700	HLE OLIVE VIERGE	1 L	5	39,80		199,00	4	39,80
1451100	HLE PARAFFINE EPAISSE	1 L	2	20,10		40,20	5	20,10
1452700	HLE RICIN PERLE	1 L	1	39,80		39,80	5	39,80
1457400	ICHTHYOLAMMONIUM TUBE 10LIV. SUIVR		2					
1458810	IODE 250 G		1	72,07		72,07	5	72,07
1463400	KAOLIN P.F.X	1 K	2	16,60		33,20	5	16,60
1465500	LACTOSE	1 K	3	22,30		66,90	5	22,30
1466100	LANOLEINE - GRAISSE DE LAINE	1 K	5	50,70		253,50	5	50,70
1494510	MATRICIAIRE FLEUR PM BTE 30 G		1	11,65		11,65	4	11,65
1497750	MENTHE POIVREE FEUILLE 500 G		1	79,66		79,66	4	79,66
1498510	MENTHOL LEVO CRIST	25LIV. SUIVR	1					
1534800	ORANGER BIGARADIER FEUILLE BTE 60 G		1	15,81		15,81	4	15,81
1547095	PARACETAMOL PULV 250 G		3	41,81		125,43	5	41,81
1657910	QUININE SULFATE BASIQUE 25 G		2	54,39		108,78	5	54,39
1679800	SAUGE SOMMITE FLEURIE BTE 50 G		2	13,62		27,24	4	13,62
16136800	SENE FEUILLE 500 G		2	34,11		68,22	4	34,11
1696000	SIROP CHLORAL	1 L	1	60,70		60,70	5	60,70
1696300	SIROP CODEINB	1 L	1	103,79		103,79	5	103,79
1699600	SIROP ORANGE AMERE	1 L	8	64,27		514,16	5	64,27
1701001	SIROP SIMPLE BD 10 L		1	202,00		202,00	5	202,00
1703600	SODIUM BENZOATE	1 K	1	28,60		28,60	5	28,60
1727200	SODIUM SULFATE CRIST	1 K	1	19,24		19,24	5	19,24
1744300	SOUFRE USAGE EXTERNE	1 K	1	43,70		43,70	5	43,70
1762110	SULFOGAIACOL 250 G		3	72,07		216,21	5	72,07
1771800	TALC OFF LUZENAC	1 K	1	12,50		12,50	5	12,50
1832710	TILLEUL CARPENTRAS BTE 50 G		1	17,47		17,47	4	17,47
taux t.v.a.								
montant h.t.								
t.v.a.								

A SUIVRE PAGE NO 3

Cette facture n'est ni certifiée, ni signée conformément au décret n 58-1030 du 28.10.58. En cas de contestation relative à une fourniture, ou à un règlement, le Tribunal de Commerce de Melun est seul compétent.

merchandises h.t.	vases port h.t.	total h.t.	total t.v.a.	TOTAL A PAYER
-------------------	-----------------	------------	--------------	---------------

**COOPERATION PHARMACEUTIQUE FRANÇAISE**

 Société anonyme au capital de : 430.650.000 Francs  
 Siège Social : Place Lucien AUVERT, 77020 MELUN

COMMANDE DU 25.05.98 0035007 AN147

 Adresse télégraphique : COOPER MELUN  
 RCS Melun B 399 227 636  
 N° TVA : FR 58 399 227 636

 TELEPH. MELUN 01.64.87.86.74  
 TELECOPIE 01.64.87.86.75

CIFA CHAMBRE DES METIERS

2 RUE CLAUDE BLOCH BP 5059

14022 CAEN CEDEX

références à rappeler		
n. de compte	jour	n. de facture
2120640-7	26-	6568615
succ.	date	tournée
2-ML	26.05.98	D2225

**FACTURE PAYABLE sur RELEVÉ**

code article	désignation	références	quantité	prix unit. net h.t.	%	montant h.t.	t.v.a.	prix unit. brut h.t.
DIVERS (SUITE) PAGE 3								
1845015	VASELINE BLANCHE	BTE LIV. SUIVR	4					
1853210	VERVEINE ODORANTE FEUILLE	BTE 50 G	1	15,08		15,08	4	15,08
1866600	WITEPSOL W 25	LIV. SUIVR	1					
						4.436,42**		
ACCESSOIRES								
2083900	BOITE POLYST RECT 70X43X22	Lia	10	18,72		187,20	5	18,72
2230960	PAPIER BLANC FIN NEOMAT 22X28	L500	5	91,31		456,55	5	91,31
2258900	POT POMMADE PLAST VISSANT	3oML L10	2	19,66		39,32	5	19,66
2357250	TBE POMMADE S/CAN ALU N8B 22X120	L12	8	28,07		224,56	5	28,07
						907,63**		
APPAREILS								
2111200	CARTES MANQUEES	K	2	61,88		123,76	5	61,88
2348020	TOILE METALLIQUE RONDE	CERAMISE15X15	5	64,08		320,40	5	64,08
2366200	VERRE DE MONTRE DIAMETRE 60MM		10	10,30		103,00	5	10,30
						547,16**		
FLACONNAGE								
3001041	CAPS. VB INVIOLEABLE PP 28		100	0,89		89,00	5	0,89
3002612	STANDARD VB V/BL CAPS. NOIR	3oML	55	1,77		99,12	5	1,77
						188,12**		
EN VOTRE REGLEMENT A NOTRE C.C.P PARIS			30041/00001	973	528N020/17			
AU NOM DE LA COOPERATION PHARMACEUTIQUE FRAN			ISE					

15  
606160.29.40Pharmax

taux t.v.a.	EXO	2 * 2,10 %	4 * 5,50 %	5 * 20,60 %
montant h.t.			99,15	5.097,34
t.v.a.			5,68	1050,05

SANS ESCOMPTE MEME EN CAS DE PAIEMENT ANTICIPE DATE D ECHEANCE : 15/07/98

HF05R F	marchandises h.t.	vasesporth.t	total h.t.	total t.v.a.	TOTAL A PAYER
	6.091,49		6.091,49	1104,73	7.196,22

Cette facture n'est ni certifiée, ni signée conformément au décret n° 58-1030 du 28.10.58. En cas de contestation relative à une fourniture, ou à Y règlement, le Tribunal de Commerce de Melun est seul compétent.

## Préparation à tarifer

Utiliser le minimum de perception pour chaque produit.

1°) Solution Bleu de méthylène 1  
Eau distillée q s 60 g  
Une application locale par jour  
Flacon 2.20 F

0,50 x 2 = 1,00  
 2 eps = 4,20  
 mortier = 1,50  
 décolor = 1,10  
 flacon = 2,20  


---

 10,00

2°) Gélules Extrait de passiflore 0,04  
Phénobarbital 0,01  
Vert de méthyle 1 goutte à 1%  
Kaolin 0,30  
Pour 1 gélule N° 28  
Une le soir au coucher  
Boite 1,45 F

4 x 0,50 = 2,00  
 6,80  
 2 x 0,50 = 1,00  
 Lip. Ext. = 1,50  
 décolor. = 1,10  
 5,20  
 18 x 0,50 = 9,00  
 1,45  


---

### Gélules

Préparation Masse : liquides ; poudres Csées.

Division :

– jusqu'à 10 (prix global) ..... 5,20  
– au-dessus de 10 (par unité) ..... 0,50

26,05

### Liquides

Préparation :

– jusqu'à 2 composants ..... 4,20  
– supplément par composant ..... 0,50  
Indemnités (ne pas cumuler) : .....  
Feu, Mortier, Filtre ou Macération ..... 1,50

### Poudres composées

Manipulation :

– jusqu'à 2 composants ..... 4,80  
– supplément par composant ..... 0,50  
Indemnités (ne pas cumuler) : .....  
Porphyrisation, Liquides ou Extraits ..... 1,50  
Supplément : Plus de 500 g ..... 3,00  
– Copie d'Ordonnance (Obligatoire ou demandée) ..... 1,50  
– Minimum de perception par Produit entrant dans une Préparation  
Magistrale ..... 0,50

### MANIPULATIONS

– Manipulation aseptique (ex. : Antibiotiques) ..... 3,20  
– Contusion, Concassage, Décortication ..... 1,50  
– Mélange grossier Sels cristallisés ..... 0,80  
– Indemnité décoloration ou désodorisation ..... 1,10  
En cas de manipulations multiples, un seul supplément est à ajouter (le plus élevé)



# CORRIGE

DES. DES SUBST.	Code tva	Quant.	P U H T	TVA 4	TVA 5
				0,055	0,206
Lotions insecticide	5	5	23,2		116
Laxatif biocanina	5	2	14,8		29,6
Elixir de terpine	4	2	80,08	160,16	
		Montant HT		160,16	145,6
		T V A		8,8088	29,9936
		Montant TTC		168,9688	175,5936
		NET à PAYER			344,5624